
INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ROČNÍKU

 Romana Němcová, e-mail: nemcova@fch.vut.cz, tel.: 541 14 9357
– bakalářské studijní programy Aplikovaná analytická, environmentální a forenzní chemie, 

Environmentální chemie, bezpečnost a management, Chemie a technologie materiálů a 
Chemie a technologie potravin

– navazující magisterské programy Environmentální chemie a technologie, Chemie a 
technologie materiálů a Chemie přírodních látek

 Eva Šmírová, e-mail: smirova@fch.vut.cz, tel.: 541 14 9358
– bakalářské studijní programy  Chemie pro medicínské aplikace a Chemické technologie

a nanotechnologie 
– navazující magisterský program Chemie a chemické technologie a Chemie pro medicínské 

aplikace

 Úřední hodiny studijního oddělení: po, út, pá: 9:00 – 11:00
 8

st: 9:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00

o prázdninách jen ve středu 9:00 – 11:00 a 13:00 – 14:00

mailto:nemcova@fch.vut.cz
mailto:smirova@fch.vut.cz
mailto:smirova@fch.vut.cz
mailto:smirova@fch.vut.cz
mailto:smirova@fch.vut.cz
mailto:smirova@fch.vut.cz


 Registrace povinně volitelných (PV) předmětů v IS Studis do 3. 8. 2025

 Začátek výuky:
 15. 9. 2025 pro prezenční formu dle rozvrhu
 20. 9. 2025 pro kombinovanou formu bakalářského studia

 Kombinovaná forma navazujícího studia – studenti budou ohledně výuky kontaktováni mailem

 Objednání ISIC karty (za poplatek) / VUT průkazu studenta (zdarma) v IS VUT do 1. 8. 2025 –
povinnost každého studenta!

 Vyzvednutí ISIC karty / VUT průkazu studenta nejdříve 1. 9. 2025 na studijním oddělení

 Studijní skupiny (rozvrhy) pro prezenční formu studia počátkem září
– termín registrace bude zveřejněn v Aktualitách na webu a na sociálních sítích fakulty
– registrace probíhá elektronicky v IS Studis (záložka Volba studijní skupiny)
– ve studijních skupinách jsou i povinně volitelné předměty jiných studijních programů, ty
ignorujte. Po odsouhlasení studijní skupiny studijním oddělením se vám vygeneruje váš
individuální rozvrh, kde budou jen předměty, které máte zapsané.

– přednáška z předmětu „Matematické aplikace v chemii I” je rovněž ve všech rozvrzích, kdo 
má tento předmět zapsaný, musí si po registraci studijní skupiny zaregistrovat ještě 
vyučování výpočtových cvičení (záložka Registrace vyučování)!

INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ROČNÍKU



 Studijní a zkušební řád VUT a Pravidla pro organizaci studia na FCH – zveřejněny na 
webových stránkách fakulty na záložce Pro studenty – Studijní předpisy. V 1. ročníku 
bakalářského studia se provádí kontrola splnění studijních povinností již po 1. semestru! 
 minimálně 13 kreditů z povinných předmětů po 1. semestru
 za celý akademický rok min. 40 kreditů pro prezenční formu, resp. 35 kreditů pro 

kombinovanou formu studia z povinných a povinně volitelných předmětů (nepočítají se 
kredity za tělocvik, volitelnou angličtinu, svobodné předměty, předměty uznané z 
předchozího studia)

 ve vyšších ročnících se provádí kontrola jen na konci akademického roku a kromě 
minimálního počtu kreditů za rok – 40 (35) – musíte absolvovat všechny opakované 
předměty

 Výuka angličtiny začne pro 1. ročník bakalářského studia až v letním semestru a řídí se 
Pokynem děkana č. 5/2022, zveřejněném na webu fakulty – záložka Pro prváky. Rozřazovací 
test bude probíhat elektronicky v IS Studis během zimního semestru.

 Tělesná výchova – Centrum sportovních aktivit pro celé VUT (max. 2 sporty). Registrace 
elektronicky v IS Studis, otevření registrace ve středu v 1. výukovém týdnu.

 Imatrikulace – počátkem 1. výukového týdne, informace budou včas zveřejněny

INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ROČNÍKU



 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – před zahájením výuky je nutné seznámit se s „Pokyny 
pro studenty o BOZP” a potvrdit jejich přečtení – PORTÁL – záložka BOZP

 Absolvování e-learningového kurzu Chemická legislativa – od 1. 9. 2025 do 31. 1. 2026

INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ROČNÍKU



 Potvrzení o studiu – o jakékoliv potvrzení v elektronické formě si můžete zažádat ve Studisu na 
záložce Potvrzení o studiu

INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ROČNÍKU



 Hodnocení předmětů – zpětná vazba pro vyučující i fakultu (po absolvování předmětu)

INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ROČNÍKU



 Kurzy opakování středoškolské matematiky a středoškolské chemie
– budou probíhat během zimního semestru (od října)
– informace k přihlašování budou včas zveřejněny na fakultních webových stránkách
– na začátku semestru obdržíte bližší informace

 Klíče od skříňky obdrží studenti až po splnění podmínek pro postup do letního semestru
(pouze studenti prezenční formy studia).

 Uznávání předmětů z předchozího studia do 31. 8. 2025
 u předchozího studia na VUT pouze elektronicky
 u přechozího studia na jiné škole písemná žádost s přílohami:

– žádost na www.fch.vutbr.cz/studenti/studium
– potvrzený doklad o vykonaných zkouškách
– anotace absolvovaných předmětů

INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ROČNÍKU

http://www.fch.vutbr.cz/studenti/
http://www.fch.vutbr.cz/studenti/
http://www.fch.vutbr.cz/studenti/
http://www.fch.vutbr.cz/studenti/
http://www.fch.vutbr.cz/studenti/
http://www.fch.vutbr.cz/studenti/
http://www.fch.vutbr.cz/studenti/

	INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ročníku
	INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ročníku
	INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ročníku
	INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ročníku
	INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ročníku
	INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ročníku
	INFORMACE KE STUDIU PRO STUDENTY 1. ročníku

